[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БУРНИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

II созыв

 сессия

«» 2025 г.                                     №                                                        п. Бурный
О внесении изменений в Решение Бурнинского поселкового Совета депутатов от 06.10.2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Бурный Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

(в редакции от 07.06.23 № 71, 07.07.23 № 78, 03.04.24 №100, 28.08.24 № 116)

В целях приведения нормативных правовых актов поселка Бурный в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом поселка Бурный,  Бурнинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Бурнинского поселкового Совета депутатов от 06.10.2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «поселок Бурный Эвенкийского муниципального района Красноярского края»  (в редакции от 07.06.23 № 71, 07.07.23 № 78, 03.04.24 №100, 28.08.24 № 116) следующие изменения:
1)  пункт 1 части 9.3. статьи 9 Положения (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции:
«1. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящиеся в неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные комплексы и иное расположенное в речном порту имущество, сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.».
2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Бурный» в сети «Интернет» (https://burnyj-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»..
Глава п. Бурный

Председатель
Бурнинского поселкового Совета депутатов                              Р.А. Горяев